
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.157 del Reg. Data 13-05-2021 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO SFALCIO ERBA STRADE 

COMUNALI TRIENNIO 2021 - 2023 AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA LOTTI A , B, C. 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   tredici del mese di maggio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO  che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 05/02/2020 recante 

“Riorganizzazione area tecnica – provvedimenti”, l’Amministrazione Comunale ha provveduto a 

una revisione parziale dell’area tecnica mediante scissione della stessa in due aree, “Sisma” e 

“Urbanistica e Lavori Pubblici”, rette ognuna da una figura professionale dotata di responsabilità 

e posizione organizzativa con distribuzione delle competenze funzionali come segue: 

- “Area Tecnica Sisma” con assegnazione dei seguenti servizi: lavori pubblici inerenti al 

sisma, ricostruzione pubblica post sisma, opere provvisionali; 

- “Area Tecnica Urbanistica e LL.PP.” con assegnazione dei seguenti servizi: lavori 

pubblici, urbanistica, edilizia pubblica e privata (comprese le pratiche relative al sisma), 

contributi autonoma sistemazione, ambiente, SUAP, Cimiteri, demanio, manutenzione e 

patrimonio; 

 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 12  del 10.04.021 “APPROVAZIONE 

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023 E AGGIORNAMENTO 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE ( D.U.P.S.) 2021/2023”; 

 

 

PREMESSO CHE  

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 157 del 13-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

- risulta necessario procedere alla manutenzione straordinaria del verde adiacente 

alle strade comunali, compresa la pulizia delle canalette esterne alla carreggiata; 

- con propria determinazione a contrarre n. 117 del 17.04. 2021 è stato approvato  

un capitolato speciale d’appalto e avviata la procedura negoziata per 

l’affidamento del servizio di sfalcio erba lungo le strade Comunali, triennio 2021 

– 2023, suddivise secondo i seguenti lotti: 

 

LOTTO A – CIG: 87283427AC 

Km totali: 10,90 - € 4.360,00 annui  (iva al 22% esclusa) 

 San Costanzo dalla S.P. Gualdo-Cerreto alla S.P. Gualdo-Sarnano; 3.000 m 

 Fonte Maggio dalla com. di San Costanzo alla S.P. Sarnano-Gualdo; 1.300 m 

 San Costanzo dal Cimitero di San Costanzo-bivio Villa Papi alla com. di San 

Costanzo; 1.000 m 

 Santa Croce dalla Sp 78 Picena alla SP Lambertuccia; 1.200 m 

 Collina da incrocio con S.P. Gualdo-Cerreto ai confini con Sant’Angelo in 

Pontano; 4.400 m 

 

 

LOTTO B – CIG: 8728360687 

Km totali: 11,00  - € 4.400,00 annui  (iva al 22% esclusa) 

 Collalto dalla SP per Tolentino alla località Collalto; 2.200 m 

 Porchetta dalla comunale di Collalto alla comunale Entogge; 1.900 mComunale 

Entogge, da strada Porchetta a via Papa Giovanni XXII; 1.300Serrone dalla S.P. 

per Tolentino alla S.P. per Tolentino; 1.600 m 

 Colvenale dalla Comunale Santa Maria in Altocielo ai confini di Camporotondo; 

2.000 m  

 Santa Maria in Altocielo dalla SP per Tolentino, Chiesa – Villa – SP per 

Tolentino; 1.250 m 

 Fontepeschiera dalla S.P. per Tolentino a Fontepeschiera (abitazione Quintini) e 

tratto Ronconea; 750 m 

 

LOTTO C – CIG: 87283817DB 

Km totali: 7,03 - € 2.812,00 (iva al 22% esclusa) 

 Cimitero di Macchie dalla SP per Colmurano alla località SP 78 Picena; 2.200 m 

 Poggio d’Acera (dalla località Macchie alla S.P. per Loro Piceno); 1.300 m 

 Via del Fiastrella compresa strada di lottizzazione; 130 m 

 Cardarello da SP Falerinese Ginesina a SP 78 Picena; 400 m 

 Strada Comunale delle Moline da via Papa Giovanni  a S.S.78 

 Strada Comunale Collina inferiore da S.S.78 a Comunale Collina Superiore 

 

PRESO ATTO che gli importi a base d’asta  iva esclusa per il triennio 2021 – 2023, per 

un solo intervento annuale, sono i seguenti: 

 

 Lotto A: € 13.080,00 

 Lotto B: € 13.200,00 

 Lotto C: €   8.436,00 

 

PRESO ATTO CHE: 

• da parte del Servizio proponente sono stati acquisiti i cig riportati a fianco 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 157 del 13-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

di ogni singolo lotto che identificano la procedura in oggetto, (Codice 

Gara 8127889); 

 

• il Responsabile del procedimento è il responsabile dell’Area Tecnica – 

urbanistica e lavori pubblici geom. Sergio Marcelli; 

 

 

CONSIDERATO che con verbale di seduta pubblica del 13.05.2021, parte integrante 

del presente atto, si è proceduto all’affidamento provvisorio dei lotti oggetto di gara, alle 

seguenti ditte: 

-  

- LOTTO A:  Ditta Servizi Stradali di Marinelli Valentina  con sede a  San 

Ginesio in c.da Torre di Morro -  p.iva 01646020436; 

 

- LOTTO B: Ditta Alidori Mario  con sede a  San Ginesio in c.da Santa Maria 

n. 67 -  p.iva 01167370434 ; 

 

- LOTTO C: Ditta Geoscavi s.r.l.  con sede a  Gualdo  in c.da Scarchi n. 19 

p.iva 01692220435;  

  

 

PRESO ATTO che in seguito ai controlli dei requisiti e dei documenti richiesti, si può 

procedere all’aggiudicazione definitiva dei lotti come sopra descritti; 

 

CONSIDERATO che applicando i ribassi offerti ( tenendo conti dei costi legati alla 

sicurezza) dalle ditte aggiudicatrici si hanno i seguenti importi annui per ogni lotto: 

 

- LOTTO A : €  3.308,04 iva esclusa; 

 

- LOTTO B:  €   2.617,42 iva esclusa: 

 

- LOTTO C:  €  2.812,00 iv esclusa;  

 

 

 

DETERMINA 

 

1) La premessa è da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di affidare il servizio di sfalcio erba lungo le strade Comunali per il triennio 2021- 

2023 come di seguito  specificato: 

 LOTTO A:  Ditta Servizi Stradali di Marinelli Valentina  con sede a  San 

Ginesio in c.da Torre di Morro -  p.iva 01646020436 per un importo 

annuale iva compresa di euro 4.035,81; 

 LOTTO B: Ditta Alidori Mario con sede a San Ginesio in c.da Santa 

Maria n. 67 -  p.iva 01167370434 er un importo annuale iva compresa 

dieuro 3.193,26; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 157 del 13-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 LOTTO C: Ditta  Geoscavi s.r.l.  con sede a  Gualdo  in c.da Scarchi n. 19 

-  p.iva 01692220435 per un importo annuale iva compresa di euro 

3.430,64; 

 

3) Visti i ribassi effettuati dalle ditte sopra richiamate l’importo complessivo per il 

triennio 2021 – 2023 , è pari ad euro 31.979,13  iva inclusa ( importo annuo euro 

10.659,71) ; 

4) Di dare atto che la cifra dell’intero servizio triennale  prevista per l’affidamento di 

cui sopra è pari ad euro 31.979,13 iva al 22% compresa, e trova imputazione 

annuale per l’importo di € 10.659,71 al capitolo 1732 del bilancio di previsione 

2021/2023; 

  
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 157 del 13-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì                f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 24-05-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 24-05-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


